
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200134

134

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRM/ES Nº 13/2020

A CPL do CRM/ES informa Revogação do Edital mencionado. SIGNATÁRIO: Pelo
C R M / ES :

Em 21 de outubro de 2020
C R I S L AY N E
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2020

O Conselho Regional de Medicina do Maranhão - CRM/MA torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições de profissionais
formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas,
para compor a Subcomissão Técnica para análise e julgamento das propostas técnicas a
serem apresentadas na licitação Concorrência n° 01/2020, do tipo Técnica e Preço, para
contratação de serviços de publicidade. Prazo de inscrições: da data de publicação deste
aviso a 05/11/2020, de 09h às 12h e de 14h às18h, em dias úteis. O edital encontra-se
disponível no Portal de Licitações CRM-MA, através do link
www.sistemas.cfm.org.br/licitacao. Esclarecimentos adicionais poderão ser prestados
através dos telefones (98) 3227-7206, 3227-7065 ou 3227-0856, ou pelo e-mail
crmma@crmma.org.br.

São Luís, 19 setembro de 2020
ABDON JOSE MURAD NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 55/2019 DE SISTEMA DE MONITORAMENTO
VEICULAR PARA A FROTA PERTENCENTE AO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
PARANÁ Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: M T C
MONITORAMENTO DE VEÍCULOS LTDA. Em 12/08/2020 foi solicitado o atesto da Nota
Fiscal nº 265 à Dra. Maria Teresa R. de A. Oliveira, e a mesma informou que houve decisão
da Diretoria em alienar 02 (dois) veículos. Com isso, foi solicitado a empresa nova proposta
comercial com rastreamento para 06 (seis) veículos, requerido o cancelamento da Nota
Fiscal nº 265 e gerado novo Termo Aditivo nº 002/2020, com o quantitativo de
rastreadores adequado. CONS. ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do Conselho
Regional de Medicina do Paraná. Data 29-09-2020.

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº 85-2019 DE LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL PARA ABRIGAR A SEDE DA
DELEGACIA REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ NA CIDADE DE APUCARANA, LOCALIZADA
NA RUA DR. OSWALDO CRUZ, 510, SALA 502, CENTRO, CEP 86.800-720
Locatário: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Locadora: J.MAREZE, CERIANI
IMÓVEIS LTDA. Rescisão amigável, dando por encerrado o presente Contrato em 13 de
agosto de 2020, data em que houve a vistoria e a entrega das chaves, ocasião em que a
LOCADORA dará ao LOCATÁRIO plena, geral e irrevogável quitação, para nada mais
reclamar em função do contrato rescindido, a qualquer tempo, seja a que título for, uma
vez que o CRM-PR entregou a sala em suas plenas condições. Conforme e-mail
encaminhado em 08/07/2020, pelo Sr. Antônio do endereço eletrônico
antonio@jmarezeceriani.com.br, não haverá cobrança de multa pela rescisão contratual,
porém, o valor do aluguel/condomínio será contabilizado até a data da entrega das chaves.
CONS. ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do Conselho Regional de Medicina do
Paraná. Data 12-08-2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 389176

Processo nº 31/2020. OBJETO: Contratação de empresas para aquisições de
equipamentos de Informática, bem como instalação e configuração, quando for o caso, de
modo a atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas
neste instrumento, atendendo especificações constantes no Termo de Referência. O Edital
poderá ser adquirido através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
propostas: 09/11/2020 às 09 horas (horário de Brasília).

Recife, 21 de outubro de 2020.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Espécie: Contrato nº 020/2020; Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do
Piauí - CRM-PI; CNPJ nº 11.002.359/0001-14; CONTRATADA: Efes Comércio e Serviços de
Informática Eireli CNPJ: 10.434.081/0001-91; Objeto: aquisição de computadores portáteis
(notebooks destacáveis/tablets), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2020/CRM-PI e em seus anexos; VALOR GLOBAL: R$
38.088,00 (trinta e oito mil e oitenta e oito reais). Regência Legal: Lei nº 10.520/2002,
Decretos nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações; Data da assinatura:
06/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna pública a homologação
do Pregão Eletrônico n°002/2020 - Impressão de Boletos, com dados fixos e variáveis do
CRMV-MT, Licitação n°839010 Banco do Brasil, em favor da empresa: M. Amalia Teider
Mendes Editora e Gráfica Ltda, no valor de R$ 2.780,00. Fundamento: P. A. n°0412/2020,
Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02.

ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 90798.013368/2019-10: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Microbhras
Gerenciamento da Informação Ltda. Objeto: acréscimo de 25% ao valor global do contrato
originário. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor acrescido: R$ 20.250,00. Data da
assinatura: 21/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO TOCANTINS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins / CRMV-
TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que em conformidade
com o item 16.3 do Edital de Tomada de Preços nº 001/2020, tendo por objeto
Contratação de empresa especializada em Obras de Engenharia para Execução de Reforma
da sede do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - CRMV/TO,
CONVOCA, o licitante remanescente, na ordem de classificação, SLN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, CNPJ 00.095.125/0001-42, classificada em 3º lugar no certame,
para assinatura do contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis. A contratada se dará nas
mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, inclusive quanto aos preços de
conformidade com o ato convocatório conforme art. 64, § 2.º da Lei 8.666/93. Caso não
aceite será convocada a quarta classificada e assim sucessivamente até que seja efetivada
a contratação, ou seja, decidida pela revogação da Licitação. Maiores informações pelo
telefone: (63) 3214-1077/ 2558 ou através do e-mail licitacao@crmvto.gov.br.

Palmas - TO, 20 de outubro de 2020.
MAICON DOS SANTOS RAMOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1019/2020. Dispensa: 40/2020. Objeto: Fornecimento de água mineral para a
Unidade de Caxias do Sul do CRMV/RS. Favorecido: Banana de Ferro Comércio de Telas e
Aços Ltda, CNPJ nº 07.641.932/0001-62. Fundamento: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Valor total: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) Vigência: 05/10/2020 a 04/10/2021

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado do Paraná - CorePR e a Empresa Dutus Construção Ltda - CNPJ
22.368.555/0001-23, em virtude do procedimento de Dispensa de Licitação proveniente do
Processo nº 09/2020, com base no art 24, I da Lei nº 8666/93. Objeto: serviços técnicos
profissionais para elaboração de projetos elétricos e de circuitos de segurança (alarmes,
câmeras, sensores e cerca elétrica), bem como desenvolvimento de estudo completo, com
elaboração de laudos, projetos complementares, memoriais descritivos, apresentação de
relação de materiais necessários, os respectivos custos de materiais e mão de obra prevista
para a modernização/substituição integral da rede elétrica e de segurança da sede do
CORE/PR - Curitiba, Centro e Elaboração de projeto para modernização/substituição integral
da rede de segurança da sede do CORE/PR - Curitiba - Cristo Rei, incluindo todos os serviços
acima descritos EXCETO REDE ELÉTRICA. Valor Total da Despesa: R$ 22.150,00 com vigência
pelo prazo determinado até a conclusão dos serviços. Prazo de execução dos serviços 45
dias constados a partir do dia 21 de outubro de 2020 podendo ser prorrogado nos termos
da Lei 8666/93 e legislação correlata. Data da assinatura: 20 de outubro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo
CNPJ/MF: nº 60.746.179/0001-52
CONTRATADA: Metra Medicina e Assessoria em Segurança do Trabalho Ltda
CNPJ/MF: nº 01.112.913/0001-62
OBJETO: contratação de serviços de saúde e segurança do trabalho (medicina
ocupacional)
VIGÊNCIA: de 15/10/2020 a 14/10/2021
VALOR: o valor GLOBAL estimado da contratação é de R$ 11.155,00 (onze mil, cento e
cinquenta cinco reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo
CNPJ/MF: nº 60.746.179/0001-52
CONTRATADA: Cia. Brasileira de Software e Serviços Ltda
CNPJ/MF: nº 62.700.455/0001-77
OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do uso de
software para o Departamento de Recursos Humanos do CORE/SP
VIGÊNCIA: de 17/10/2020 a 16/10/2021
VALOR: o valor global estimado da contratação é de R$ 18.045,00 (dezoito mil, quarenta e
cinco reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE MANUTENÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE
SÃO PAULO - CORE-SP
CNPJ N°. 60.746.179/0001-52
CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ Nº. 37.994.043/0001-40
DO OBJETO: prorrogação da vigência e reajuste ao contrato de prestação de serviços de
suporte técnico e manutenção dos sistemas: GESTÃO TCU.NET, PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, SISCONT.NET e SISPAT, com sujeição às disposições da Lei Federal nº
8.666/93 e suas atualizações.
DO VALOR: O valor mensal dos serviços para o período de vigência do presente termo
aditivo será R$ 2.314,04 (dois mil, trezentos e quatorze reais e quatro centavos
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando em 01/10/2020 e terminando em 30/09/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-22T02:26:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




